,[image: image1.png]

	 Городская Дума муниципального образования -
городское поселение « Город Лукоянов»

Лукояновского района

Нижегородской области

	р е ш е н и е
             От  05.02. 2021 г.                                                                                                                                 № 1

	О внесении изменений в Решение

от 23.12.2020 года № 51
«О бюджете города Лукоянова

Лукояновского муниципального района

 Нижегородской области на 2021 год»

Руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 38 Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области, Городская Дума решила:

I. Внести в Решение от 23.12.2020 года № 51 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2021 год»  следующие изменения:
1. П.1.п.1 изложить в следующей редакции:

1.1. Общий объем доходов в сумме 40338,9 тыс. рублей.

2. П.п.2 п.1 изложить в следующей редакции:

2.1. Общий объем расходов в сумме 41994,8 тыс. рублей и дефицит бюджета в сумме 1655,9 тыс. рублей.

3. В пункте 15 после слов «в том числе за счет средств областного бюджета» добавить фразу «погашения задолженности за ранее потребленные топливно-энергетические ресурсы».

4. В пункте 15 добавить п.п. 6 следующего содержания « на погашение задолженности за ранее потребленные топливно-энергетические ресурсы организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность в сфере водоснабжения на территории муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области».
5. В приложении 3 к решению:

Поступление доходов

по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2021 год

                                                                                                             (тыс. руб.)

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

Сумма
2 00 00000 00 0000 000

2. Безвозмездные поступления
3046,4
2 02 00000 00 0000 000

2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
3046,4
2 02 40000 00 0000 000

2.1.2. Иные межбюджетные трансферты
397,3
2 02 49999 13 0000 150

2.1.2.1. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

397,3

ВСЕГО ДОХОДОВ

40338,9

	6. В приложении 5 к решению:
Источники финансирования дефицита городского бюджета на 2021 год

                                                                                                                                                       (тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование источников

Утверждено бюджетом

Источники финансирования дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

1655,9
000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств бюджета

-40338,9
000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-40338,9
000 01 05 02 01 13 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

-40338,9
000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение остатков денежных средств бюджетов

41994,8
000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

41994,8
000 01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

41994,8
7. В приложении 6 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям

( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам  видов  расходов  классификации  расходов  городского бюджета на 2021 год

                                                                                                                             (тыс. руб.)

                                                                                                                                                                                               Наименование

Код бюджетной классификации

Сумма

целевая статья расходов

вид расходов

Муниципальная программа «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры и объектов внешнего благоустройства в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области»

0200000000

000

28965,4
Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»

0210000000

000

8441,8
Субсидии на погашение задолженности за ранее потребленные топливно-энергетические ресурсы
0210400000
000
1611,8
Субсидии на погашение задолженности за ранее потребленные топливно-энергетические ресурсы организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность в сфере водоснабжения на территории муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области
0210405000
000
1611,8
Иные бюджетные ассигнования
0210405000

800

1611,8

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Лукоянова Нижегородской области на 2018-2024 годы»
0400000000

000

441,4
Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды города Лукоянова»
0410000000

000

441,4
Благоустройство дворовых территорий в городе Лукоянове

0410100000

000

441,4

Благоустройство дворовых территорий в городе Лукоянове

041F255550
000

441,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

041F255550
200

441,4

ИТОГО РАСХОДОВ

41994,8

8. В приложении 7 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2021 год
                                                                                                                  (тыс. руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Раз-дел
	Под-раздел
	Вид расходов

	Всего расходов

	41994,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000
	24525,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000
	8441,8

	Иные бюджетные ассигнования

	05
	02
	800
	2261,8

	Благоустройство
	05
	03
	000
	15691,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	200
	541,4

9. В приложении 8 к решению:
Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2021 год

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма (тыс. руб.)

	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области
	487

	40171,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	0000000000
	000
	24525,5

	Коммунальное  хозяйство

	05
	02
	0000000000
	000
	8441,8

	Муниципальная программа «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры и объектов внешнего благоустройства в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области»

	05
	02
	020000000
	000
	8441,8

	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»

	05
	02
	0210000000
	000
	8441,8

	Субсидии на погашение задолженности за ранее потребленные топливно-энергетические ресурсы

	05
	02
	0210400000
	000
	1611,8

	Субсидии на погашение задолженности за ранее потребленные топливно-энергетические ресурсы организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность в сфере водоснабжения на территории муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области

	05
	02
	0210405000
	000
	1611,8

	Иные бюджетные ассигнования

	05
	02
	0210405000
	800
	1611,8

	Благоустройство

	05
	03
	0000000000
	000
	15691,4

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Лукоянова Нижегородской области на 2018-2024 годы»

	05
	03
	0400000000
	000
	441,4

	Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды города Лукоянова»

	05
	03
	0410000000
	000
	441,4

	Благоустройство дворовых территорий в городе Лукоянове

	05
	03
	0410100000
	000
	441,4

	Благоустройство дворовых территорий в городе Лукоянове

	05
	03
	041F255550
	000
	441,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	041F255550
	200
	441,4

	ИТОГО РАСХОДОВ

	41994,8

II.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии со ст.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава местного самоуправления

города Лукоянова                                                                                   А.В. Симонов
Пояснительная записка

к решению Городской Думы города Лукоянова от 05 .02. 2021г  №
« О внесении изменений и дополнений в Решение от 23.12.2020 года № 51 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2021 год»
Доходы

(руб.)

	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление доходов

	48720249999130000150

	+381390,95
	Средства федерального бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды» (Благоустройство дворовых территорий)

	48720249999130000150

	+15862,12
	Средства областного бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды» (Благоустройство дворовых территорий)

	ИТОГО
	+397253,07

                                                                   Расходы
                                                                                                                                                                     (руб.)
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление расходов

	48705020210405000811(244)
	+1611797
	Раздел 0502
Расходы на предоставление субсидии МУП «ЛукояновВодоканал» на погашение задоженности перед «ТНС энерго Нижний Новгород» по состоянию на 01.01.2021 года за потребленную электроэнергию ) (за счет остатков средств на 01.01.2021г)

	4870503041F255550244(225)
	+381390,95
	Раздел 0503
Расходы на реализацию программы «Формирование современной городской среды» (средства федерального бюджета на благоустройство дворовых территорий)

	4870503041F255550244(225)
	+15862,12
	Раздел 0503

Расходы на реализацию программы «Формирование современной городской среды» (средства областного бюджета на благоустройство дворовых территорий)

	4870503041F255550244(225)
	+44139,23
	Раздел 0503

Расходы на реализацию программы «Формирование современной городской среды» (средства местного бюджета на благоустройство дворовых территорий) (за счет остатков средств на 01.01.2021г)

	ИТОГО
	+2053189,30